
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Сарсинская средняя общеобразовательная школа»

'•

ПРИКАЗ
от 01.09.2023г. № 116-37

Сарсы Вторые
. fli

Об установлении противопожарного режима 
в филиале МКОУ «Сарсинская СОШ» . ,

Татарско-Еманзельгинская HI ĵ-ДС
'  , ' .• ■ /  ■ '  ’ , >•

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 
Постановлением Правительства РФ ют 25.04-2012 г. № 390 «О противопожарном режиме» и в целях 
совершенствования организации работы по-пожарной безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ: •
1. Установить в филиале МКОУ «Сарсйнская СОШ» Татарско-Еманзельгинская НШ-ДС на 2023- 
2024 учебный год противопожарный ■ режим, соответствующий требованиям пожарной 
безопасности. • , ,

w  2. Запретить курение во всех помещениях учреждения и на закрепленной территории.
3. Запретить сжигание мусора, сухой травы, Деревьев на территории учреждения.
4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здание учреждения
рубильником. . , • 'i
5. При проведении временных огневых: электросварка, газосварка и других пожароопасных работ, 
удалить из здания людей, обеспечить .место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, 
песка и другими первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно 
осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.
6. Отключить после рабочего дня все электроприборы и выключить свет.
7. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или признаки горения (задымление, запах 
гари и др.), обязано выполнить следующие Действия:
- незамедлительно сообщить о Случйвщембя по телефону 01, по мобильному телефону 101, 112 в 
пожарную охрану (службу спасения),с.Сарсы Вторые пож.часть № 257 по телефону 3-61- 
49,поставить в известность заведующего структурным подразделением Субботину И.П., оповестить 
людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя эвакуационный выход. Затем приступить к 
тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения. 

w  8. Проводить противопожарный инструктаж: вводный - при приеме на работу, повторный со всеми 
работниками не реже одного раза в 6 месяцев. "
9. Практические тренировки по отработке планов эвакуации всех задействованных для эвакуации 
работников проводить не реже одного раза, в . полугодие в соответствии с Инструкцией о мерах 
пожарной безопасности на территориях, зданиях и помещениях организации порядком действий 
работников при обнаружении пожара.
10. Обеспечить обслуживающий персонал: /
10.1. электрическими фонарями с аккумуляторными батареями на случай отключения 
электроэнергии;
10.2. индивидуальными средствами фильтрующего действия для защиты органов дыхания. 
11 .Обеспечить помещения учреждения огнетушителями.



С приказом ознакомлены: & Сабирова И.Ф.
. Гаптубаров И.

~ Магафурова Р

9 I  '

ч ) *

1

f
г

• ♦

*2


